13. Cala-

13. Calapodia lignea tecta, quæ pro calceis, crepis
disuè succedunt, quoties opus erit. Si etiam vnicuiq;
pars calceorum, qui non sint nimis alti, more Eremiti-
co. Possunt etiam Eremitæ habere albos galeros, sed
non ex fina lana, seu pretiosa, sed ordinaria, & commu-
ni, caueantq; ne solo vñquam bireto vtantur.

14. Strictè prohibetur nè chirothecas, ocreas, vel a-
liquod aliud vestium genus induere, siuè gestare aude-
ant, volentes insuper (iuxta regulam) vt nouis vesti-
bus receptis, illico vetera Dispensatori restituantur,
benignè propter munditiam indulgentes, vt duas subu-
culas, duas tunicas nouam scilicet, & veterem, duo si-
militer Scapularia cum duobus biretis, ac geminatum
par punctarum, nec aliud duplicatum habeant, nec
vñquā tela pro pedulis, nec subtus tibialibus vtantur,
nisi pro marsupio iuxta nostrum antiquum vsum, nec
ante, vel in fæmorâlibus ad sœcularium morem.

15. Ex eodē panno ac rascia induantur oblati, sed ho-
rum Tunica habeat os citrâ collum erectum, & Scapu-
lare sinè Caputio supra datur Tunicam, ea quatuor
digitorum breuius, & corio sicuti conuersi cingantur,
eorum pallium erit sicuti conuersorum, sed breuius.

16. Qui oblatorum habitus quovis quæsito colore
ac prætextu nec causa deuotionis concedi possit.

17. Peritum ergo in arte sartoria eum esse oportet,
cui hoc munus delegatur (ad quod munus nullus sœ-
culariū admittatur, nisi in Tibialibus scindendis, suen.
disuè) in scindendis vestibus iusta seruetur mensura, in
dandis æ qualitas, neminem contrastando: Quod si non
fecerit per Priorem, aut eō negligente, per visitatores,

corrī-

150

Regula ♂

corripiatur, atq; puniatur. Quæq; in vestib; emen-
dentur, & in debitam formam reducantur. Neq; vesti-
bus nouis induantur Eremitæ, nisi à Priore, vel supe-
riore prius benedictionem acceperint.

De Mensa Abbatis.

CAP. LVI.

¶¶¶¶¶ Ensa Abbatis cum hospitibus, & Peregrinis sit semper.
¶ M quoties tamen minus sunt hospites, quos vult de fratri-
bus vocare, in ipsius sit potestate, seniorum unum ta-
men, aut duos semper cum fratribus dimittendos procuret pro-
pter disciplinam.

Constitutio.

I. Q Voniam apud nos neq; Priors, neq; etiam Pater
Maior, propriam Mensam habent, sed vna, & ea-
dem est illis cum ministris, ac seruientibus ciborum
portio, soliq; sicut cæteri omnes, in priuata cella man-
ducant. Ideò quæ hic iubet Sanctus Pater, nec obser-
uare possunt, cum penitus usui Eremitico contraria
existant. Minus etiam cum Peregrinis, hospitibusue
esse conuenit Mensam Prælatorū nostrorum, cum ho-
diè frequentia aduentantium vix dinumerari queat, ni-
si hospes Prælatus Religiosus, aut vir insignis fuerit;
tunc enim cum illis in hospitio poterunt manducare,
charitatis, ac reuerentiae causa.

De Artificibus Monasterij.

¶¶¶¶¶ Artifices si sunt in Monasterio, cum omni humilitate, &
¶ A reuerentia faciant ipsas artes si tamen iussit Abbas.

T 3

Quod

Constit: Eremiticæ,

151

Quod si aliquis ex eis extollitur, pro scientia artis suæ, eo quod videatur aliquid conferre Monasterio, hic talis euellatur ab ipsa arte, & denuo per eam non transeat, nisi forte humiliato, ei iterū Abbas iubeat. Si quid verò ex operibus artificum, venundandum est, videant ipsi per quorum manus transigenda sunt, nè aliquam fraudem præsumant inferre. Memorentur Annae & Saphiræ, ne forte mortem, quam illi in corpore pertulerunt, hanc isti, vel omnes qui aliquam fraudem de rebus Monasterij fecerint in Anima patientur. In ipsis autem pretijs non subrepatur quaritiae malum, sed semper aliquantulum vilius detur, quam ab alijs sacerdarib⁹ datur, ut in omnibus glorificetur Deus.

Constitutio.

AD huius Sanctæ Regulæ obseruantiam, statuitur, vt nemo inscio Priore arte aliquam exerceat, & quid quid Eremitæ fecerint, siue Coronas, siue coclearia, aut aliud superiori deferant aut de eius mandato Cellerario in communem dispensam deferendum, nec cuiquam promittere, multò minus donare, aut vendere sine expressa Prioris licentia. Et qui aliter fecerint graviter puniantur iuxta culpæ qualitatem, & in hoc inuigilet Prior, ita ut infallibiliter obseruetur.

De disciplina suscipiendorum fratrum.

CAP. LVIII.

¶ Quiter veniat si quis ad conuersionem, non ei facilis trahatur ingressus; sed sicut ait Apostolus, probentur spiritus si ex Deo sunt. Ergo si veniens perseverauerit pulsans, & illatas sibi iniurias, & difficultatem ingressus, post quartuor, aut quinque dies, visus fuerit patienter portare, & persi-

persistere, petitioni sue, annuatur ei ingressus, Ⓛ sit in Cella Ho-
spitum paucis diebus; postea autem sit in Cella Nouitorum, ubi
meditetur, Ⓛ manducet, Ⓛ dormiat.

Constitutio.

1. Ad hanc considerationem probationemue, quam
in recipiendis Nouitijs hic Pater Sanctus requi-
rit, multa sunt hodiè attendenda quorum primum sic
ætas, nam minores viginti annorum inceptorum, aspe-
ctuq; puerili aut maiores quadraginta quinque ad E-
remiticam vitam tanquam insuffientes, ac debiles re-
cipi non possunt, licet in maioribus per Capitulum
Generale, vsq; ad quinquagesimum dispensari possit,
quæ ætatis ratio, & in Oblatis habenda est.

2. Diligenter inquirantur, an sint Rei, aut delicto-
rum cōmissorum suspecti, pro quibus iam cōdemnan-
dos fore timetur, si supra vires ære alieno grauati, aut
ratiocinijs reddendis alicuius administrationis obno-
xij, ita ut per hoc lis mota, vel mouenda dubitetur, &
ut non sæculi humani respectu, sed ex deuotionis,
spirituè feroce, sponte Religiosam vitam eligant,
iuxta Bullam Sixti V. eiusquè moderationem. Matrimo-
nio quoquo modo obligati, manifesta infamia notati,
ac hæreseos suspecti, omnino excludendi sunt; Per-
quiratur & diligentissimè de eorum legitimis natali-
bus, moribus, virtuēq; anteactæ.

3. Postremè professi alterius Religionis non recipi-
piantr, nisi habita prius informatione virtuē, ac morum
eorum, ac licentia petitæ, licet non obtentæ suorum.

Supe-

Constit: Eremiticæ.

153

Superiorum: & quod non discedant ab eorum Religione ob malas satisfactiones; se majoris perfectionis desiderio, cautè tamen, ac prudenter procedendum, ita ut solummodo Capitulum Generale tales Professos, Nouitiosuè recipere queat.

4. Si quis recipiatur, qui non manifestauerit se fuisse Nouitium alterius Religionis, aut aliquam grauem, incurabilem, aut contagiosam infirmitatem tacuerit, & si talis profiteatur, ejiciatur, tanquam professus contrà voluntatem vocalium, qui receperunt, seruata tamen forma sacri Concilij Tridentini Cap. 19 Sess. 25. de Regularibus, & declarationi Sacrae Cōgregationis supradicti Concilij 23. Ianuarij 1666. quod tunc procedit, quando in Capitulo pro habitu suscipiendo, professione emittenda, interrogatus, ac intimatus fuerit, suam professionem fore nullam, si quid ex supradictis negauerit, quæ protestationes, ac intimationes, semper in libro actuum Capitulariū Eremi ascribi registrentur.

5. Cessantibus igitur impedimentis, congregentur simul Patres, Maior, Prior, Visitatores, ac Nouitiorum Magister, aut eorum maior pars, absentibus alijs, ita ut minoris partis absentia non præjudicet: In alijs verò locis, vbi non fuerit Pater maior, eodem modo Prior, Nouitiorum Magister, ac duo Sacerdotes ad hoc à Capitulo conuentuali specialiter electi insimul conueniant, & coram eis Nouitus constitutus, diligenter citram scientiam (si ad Clericatum assumendus erit) ad quem gradum nemo, nisi sufficienter latinam calleat linguam non admittatur, & de alijs ut supra.

V

6. Qui

Regula Ⓛ

154

6. Qui verò in Cōuersorum Classem ascisci debent,
& ipsi de ingenij vigore, & industria, & aptitudine, imò
promptitudine ad obedientiam, de corporis viribus,
sed super omnia tām Clerici, quām Conuersi, de spiri-
tu, an ex Deo sit, ac mundum ex devotione, perfectio-
nisque zelo mundo renuncient, an verò leuitas, vel ne-
cessitas aliqua de mundo depellat, interrogetur: si vo-
uerunt Religionem, si ad toleranda aduersa, & ad obe-
diendum prompti sunt.

7. Item prudenter, ac sagaciter, qui ingredi cupit
Religionem, interrogetur, an aliquam habeat secretam
infirmitatem, si Parentes filij, aut sorores sua præsentia,
ac industria egent. Manifestentur ei difficultates, la-
boresq; quos in Religione passurus est, at si ita exami-
natus idoneus, liber, & constans à supradictis Patribus
inuētus fuerit, & approbatus, tunc conuocato Capitulo
cōuentuali, ipse Pater maior, vel eo absente, idem Prior
proponat, ac calculis de more iactis, si maiorē partem
obtinuerit, electus intelligatur, atq; inter Nouitios in
Nouiciatu admittatur, quod si secūs, honestè dimittatur.

8. Semel verò receptus à Ghali, vel Cōuentuali tan-
tum Capitulo, non autem à quouis Prælato ejici potest.

9. Ista prima receptio, non statim ad habitum susci-
endum factam intelligatur, sed solum ad probationem
quadraginta dierum, quibus elapsis, tunc noua Capitu-
li approbatione habitus ei concedatur, habita prius à
Patribus Maiore, ac visitatoribus venia, quibus pri-
mò qualitatis Nouitij informatio transmittatur.

10. Interim prædicta quadragenaria probatione
duran-

durante, antequam proprijs vestibus exuatur ut S. Pater monet, Regulam hanc cum constitutione diligenter perlegat, aut si litteras nescit, ab alio legatur, aut summarie substantialia innuentur. Qui accuratè attendere curet, quid sibi faciendum, ac adimplendum est, in eo gradum, ad quem admissus est; & pluries ei dura, & aspera, quæ sustinere debet replicentur, nè amplius ignorantiam valeat allegare.

II. Nec ignorare fas est si in eo statu, seu gradu ad quem semel assumitur, perpetuò esse mansurum, aut saltem ad altiorem nunquam sibi ascensum esse futurum, quam quam ad inferiorem descendì (quale est è Clerico conuersum fieri) plena reseruetur Capitulo Generali dispensandi auctoritas.

12. Præterea antè habitus susceptionem, Nouitius Generalem Confessionem cum suo Magistro faciat, aut cum alio ex expositis Patribus ad maiorem libertatem confessionis. Quibus omnibus, & singulis, feliciter cum Dei adiutorio expeditis, noua Capituli approbatione præmissa, habitus ei more solito tradatur, ut supra dictum est.

13. Ex decreto Sanctæ Memoriæ Alexandri VII. quolibet quarto mense Nouitius in Capitulo Conventuali calculis exponatur, vbi si maior suffragiorum pars contraria fuerit, dimittatur; si verò maior pars propitia, ac fauens, aut etiam æqualis existat, prosequatur suum Nouitiatum, quod de duobus intermedijs scrutinijs intelligatur; In approbationibus autem ad habitum, & professionem, maior pars fauorabilis omnino esse debet;

bet; dicta autem duo intermedia scrutinia fieri solent pro omnibus Novitijs simul, licet non omnes in quarto existant mens^e, secundum discretā prudentiā Patris maioris, aut Prioris respectiuē, dum modo dicta tria scrutinia præcedant.

14. Oblati à Capitulo Conuentuali recipiūtur, præmissâ licentia Patris maioris, ac visitatorum, quolibet tempore, & loco, vbi sub disciplina alicuius Patris maneat, quo usq; religiosos mores, & quæcunq; ad verum Christianum, necessaria sunt ad salutem animæ didicerint. Habeatur tractatus prius, ac diligens fiat inquisitio de eorum vita, ac moribus, atque etiam de valetudine, corporisq; viribus, ac si aliquo impedimento detineantur.

15. Qui postquam annum expleuerint in habitu Religionis, non nisi à Capitulo Generali, Dietæ, aut Patris maioris, ac Visitatorum, & ex graui admodum causa expelli possint, licet ad eorum beneplacitum redire possint ad sæculum.

16. Cum benè se in Religione gesserint, post septen-nium in Conuersorum numerum à Capitulo generali coaptari possint, ex sola tamen gratia, ac beneplacito dicti Capituli Generalis. Et sciendum quod quando pro Conuersis proponuntur, si maior pars votorum fauorabilium deficeret, non ideo à Religione excludentur, sed ut prius, oblati, remaneant.

17. In eorum insuper ingressum publico mediante Instrumento Deo se offerent, Religioniq; gratis seruire promittent, renunciantes eorum medio iuramento cui-cunq;

Constit: Eremitice.

157

cunq; mercedi, aut remunerationi pro laboribus exhibitis; qui verò tale noluerint confiscare instrumentum, reijciantur; At si aliqua in ingressu Religionis dederint siue mobilia, siue immobilia, siue pecunias numeratas in discessu singula sine fructibus restituantur. Si quis oblatus sponte exierit, vel à Religione licentatus fuerit, numquam recipiatur.

18. Non possunt Oblati pecunias, aut rem aliquam propriam penes se retinere, sed omnia apud Cellerarium ad conseruationem deponantur, ut suprà, & si bona stabilia possideat, non faciat fructus suos, donec in Religione vixerint, sed intra primum annum de bonis, ac fructibus ad eorum libitum disponere teneantur, quia in Religione nihil proprium habere possunt.

Sequitur Regula.

¶¶¶¶¶ T Senior ei talis deputetur, qui aptus sit ad lucrandas animas, qui super eum omnino curiosè intendat, & sollicitus, si verè Deum querit, & si sollicitus est ad opus Dei, ad obedientiam, ad opprobria.

Constitutio.

1. **A**D Sancti Patris Doctrinam adimplendam statuitur, vt Noutiorum Magister solum à Capitulo Generali eligatur, qui non iuuenis, sed senex nondum aetate, sed morum, scientiâ, in incessu grauis, ac in omnibus suis actibus exemplaris, Sanctique silentij amator, atq; in Religione saltē per quadriennium versatus, nisi aliter iustis de causis Capitulum Generale decreuerit, & sit alios docere Peritus.

V3

2. Ac-

Regula 6

153
2. Attendat is semper discipulos suos ad perfectio-
nem spiritualem promouere eorum naturales affectus,
corruptasq; consuetudines cum charitate, verbis, mo-
nitionibus retundere, mortificare, radicitusq; assiduis
correctionibus euellere, nec non vitiorum loco, virtu-
tes, ac maximè utilitatem, obedientiam plantare. In-
struat deinde eos in his, quæ ad diuinum cultum perti-
nent, tum in horis Canonicis rite secundum Regulas
Breuiarij persoluendas, tum in solitis cæremonijs, cum
humili gestu, & modestia, sollicitudine, deuotione q;
obseruandis, tum etiam in solitudine Cellæ, in oris cu-
stodia visus modestia, strenuè retinendis. Et in reliquis
omnibus, in quibus internus, extrernusq; veri Religio-
si ornatus consistit, ac præcipue instruat in oratione
mentalii.

3. Præterea ad minus semel in die eos, & Cellas eo-
rum visitabit, & eis oportunis temporibus necessaria
præbebit, & curam animarum eorum sollicitè geret,
atq; sœpè aliquo exercitió spirituali eos depascet. Post
completorium tandem illis cōuocatis, seorsum eorum
culpis (prout ipsi de omnibus defectibus illa die com-
missis, eas dicere tenentur) auditis, pænitentijsq; in-
iunctis necessaria monitiacula præmissa, eos benedi-
cat: Benedictio Dei Patris omnipotentis &c.

4. Meminerit autem perpetuò Nouitiorum Magi-
ster, tales omnino suos discipulos futuros vsq; ad mor-
tem, quales ipsi suis instructionibus, & exemplis tem-
pore probationis effecerit, sciens vberem à Deo mer-
cedem suorum laborum, recepturum.

5. At

5. At è contrà si non rectè se habeat, possit loci Prior, cum duorum ex Senioribus Patribus, interuentu, illum ab officio suspēdere, & alium in eius locum subrogare, donec superiores aliter prouiderint.

Sequitur Regula.

Radicentur ei dura, & aspera, per quæ itur ad Deum, & si promiserit de stabilitate sua perseverantia post duorum mensium circulum, legatur ei hæc regula per ordinem, & dicatur ei. Ecce lex, sub qua militarevis, si potes obseruare, ingredere, si verò non potes liber discede, si adhuc steterit, tunc ducatur in supradictam Cellam Novitiorum, & iterum probetur in omni patientia. Et post sex mensium circulum, relegatur ei Regula, ut sciat ad quid ingreditur, & si adhuc stat post quatuor menses iterum relegatur ei eadem Regula, et si habita secum deliberatione promiserit se omnia custodire, & cuncta imperata seruare: tunc suscipiatur in Congregatione, sciens se sub lege Regulæ constitutum, quod ei ex illa die non liceat egredi de Monasterio, nec collum excutere de sub iugo regulæ, quam sub tam morosa deliberatione, licuit recusare, aut suscipere. Suscipiendus autem in oratorio coram omnibus promittat de stabilitate sua, & conuersione morum suorum, & obedientia coram Deo, & Sanctis eius, ut si aliquando aliter fecerit, à Deo se damnandum sciat, quem irridet. De qua promissione sua, faciat petitionem ad nomen Sanctorum, quorum Reliquiae ibi sunt, & Abbatis praesentis quam petitionem manu sua scribat, aut certè si non scit litteras, alter ab eo rogatus scribat, & ille nouitius signum faciat, & manu sua, eam super Alta-

re po-

reponat. Quam cum posuerit, incipiat ipse Nouitius mox hunc versum, Suscipe me Domine secundum eloquum tuum, & viuam, & non confundas me ab expectatione mea. Quem versum omnis congregatio tertio respondeat, adiungentes, Gloria Patri &c. Tunc ipse frater Nouitius prosternatur singulorum pedibus, ut oreant pro eo, & iam ex illa hora in Congregatione reputetur.

Constitutio.

Postquam per annum varijs exercitijs, ac correcti-
nibus probatus est Nouitius, ac in suo gradu probè
exercitatus, tunc iterum legat, aut legatur ei regula, &
Constitutiones, vt supradictum est, vt plenius delibera-
re valeat, velit ne discedere, vel perseverare. Quod si
interrogatus constans inuentus fuerit, si Capitulo, au-
dito ab ipso Magistro, & alijs de eius moribus & in Re-
ligione progressu, discussione facta, eum tanquam ido-
neum, ac benemeritum, ad Professionem admiserit,
præmissa iterum confessione Generali saltem illius an-
ni, profiteatur, secundum formam in fine constitutio-
num apposita. Quam professionem ipsem et Nouitius
manu propria subscribat, præsentibus duobus testibus
secularibus, siue fratribus, qui pariter se subscriptibant.
Quæ professio intelligatur semper facta ad præscriptū
Sanctæ Regulæ ac nostrarum Constitutionum sub ea-
dem vita Communi, ita vt nunquam sic profesus ex
quauis antiqua consuetudine prætendere posset se li-
berum, ac immunem ab ylla, vel minima obseruantia
his in constitutionibus expressa, qui usus, ac consuetu-
dines forsan introductæ, abusus, ac corruptelæ no-
minentur.

Sequi-

Sequitur Regula.

Sed si quas habet, aut eroget prius pauperibus, aut factâ solemniter donatione conferat Monasterio, nihil sibi reseruans ex omnibus, quippe qui ex illo die, nec proprij corporis potestate se habitum sciat. Mox ergo in oratorio exuatur rebus proprijs, quibus vestitus est, & induatur rebus Monasterij. Illa autem vestimenta, quibus exutus est, reponantur in vestiario conseruanda, ut si aliquando suadente Diabolo, consenserit, ut egrediatur de Monasterio, (quod absit) tunc exutus rebus Monasterij proiectatur: illam tamen petitionem, quam desuper Altare Abbas tulit, non recipiat, sed in monasterio seruetur.

Constitutio.

1. **V**T hæc Regulæ dispositio sincerius sortiatur effatum, vestes, ac pecunia, & quæcunq; secum attulit Nouitius, illico suscepto Religionis habitu, penes Cellerarium in custodiam, & conseruationem deponantur. Quæ res nullo modo antè eius professionem, nequè à superioribus, nequè à Cellerario, nec ab ipso etiam Nouitio, vel eius iussu, ab ipsa dispensa extrahi, nec distrahi debent quocunq; nomine, vel prætextu venditi, vel commodati, nec eleemosynæ quidem, sed ipse Nouitius ante professionem de rebus suis plenè, ac liberè disponat.

2. Nec ab eo quisquam pro se, vel pro alijs petere audeat quidquam sub pena circularis disciplinæ, quam etiam incurret, qui petere suggesterit, vel antè Professionem aliquid de eius rebus disposuerit.

3. Attamen si ipse de rebus suis, disponere recusaue-
rit, aut certe uoluerit, eo calu quæcunq; ex eius spolijs
remanent, in vsum Ecclesiæ cōuertantur, in ornamen-
tis scilicet Altarium, ac sacrarij; idem de eleæmosynis
in Ecclesia relictis obseruandum.

4. Quæ omnia si quis ad alium vsum conuerterit, ter-
in pane & aqua ieunet, & legata Congregationi reicta,
non nisi in vsum à Benefactore statutum, conuertantur.

5. Quoad verò ad acceptationem missarum perpe-
tuam, obseruetur omnino decretum Sac. Congregati-
onis Concilij de celebratione Missarum, suisq; congru-
is temporibus adimpleantur, & missæ quotidianæ non
recipiātur, si congruo tempore adimpleri non possunt.
Nec anticipatè pro personis, aut eleæmosynis incertis
applicentur: nec obligentur Sacerdotes continuò ce-
lebrare, sed bis in hebdomada secundum eorum inten-
tionem, & quinq; , quæ restant ad superioris intentio-
nem, secundum quam tenentur celebrare: qui duo di-
es non habeant in hebdomadis , in quibus Eremi obli-
gationibus satisfit.

6. Si autem aliquis Nouitius mendax inuentus fuerit
circa sua grauia propalanda impedimenta, antè profes-
sionem expellatur; at si post professionem detegatur,
grauiter puniatur; dummodo professio nulla non sit.

De Filijs Nobilium, vel Pauperum
qui offeruntur.

CAP. LIX.

Si quis

Confit: Eremitice.

163

I quis forte de Nobilibus offert filium suum Deo in Monasterio, si ipse puer minori etate est, parentes eius faciant petitionem, quam supradiximus, & cum oblatione ipsam petitionem, & manum Pueri inuoluat in palla Altaris, & sic eum offerant. De rebus autem suis, aut in praesenti petitione promittant sub iure iurando, quia nunquam per se, nunquam per spectam personam, nec quolibet modo ei aliquando aliquid dent, aut tribuant occasionem habendi. vel certe si hoc facere noluerint, & aliquid offerre voluerint in eleemosynam Monasterio pro mercede sua, faciant ex rebus, quas dare volunt Monasterio donationem, reseruato sibi (si ita voluerint) usu fructu; atque ita omnia obstruantur, ut nulla suspicio remaneat puero, per quam deceptus perire possit (quod absit) quod experimento didicimus: Similiter autem, & pauperes faciant. Qui vero ex toto nihil habent simpliciter petitiones faciant, & cum oblatione offerant filium suum coram testibus.

Constitutio.

Cum dictum sit supra, solum maiores viginti annorum in nostra Congregatione recipi posse, non est, quod hic de impuberibus, minoribusue tractemus.

De Sacerdotibus, qui voluerint in
Monasterio habitare.

CAP. LX.

I quis de ordine Sacerdotum in Monasterio se suscipi roga-
uerit; non ei quidem citius assentiatur. Tamen si omni-
no perstiterit in hac supplicatione, sciat se omnem Regulæ
disciplinam seruaturum, nec aliquid ei relaxabitur, ut sit, sicut

scriptum est. Amice ad quid venisti? concedatur ei tamen post Abbatem stare, & benedicere, aut missas canere, si tamen iussit ei Abbas, sin alias, nullatenus aliqua presumat. Sciens se disciplinæ Regulari subditum, & magis humilitatis exempla omnibus det, si forte ordinationis, aut alicuiis rei causa fuerit in Monasterio, illum locum attendat, quando ingressus est Monasterium, non illum, qui ei pro reuerentia Sacerdoti concessus est. Clericorum autem si quis eodem desiderio Monasterio sociari voluerit, loco mediocri collocetur, & ipse tamen si promittat de obseruatione Regulæ, vel propria stabilitate.

Constitutio.

1. Sacerdotes qui animo perseverâdi in nostram Cōgregationē venient, simul atq; habitum Eremiticum suscepint, super omnes Clericos, sub tamen omnes Sacerdotes non solum professos, sed etiam Nouitios collocantur. At Clerici cum Præsbyteri efficiuntur, supra dictos Sacerdotes, locum recuperabunt.

2. Nouitij Sacerdotes non fungantur officio hebdomadarij in Choro, nec in Altari Conuentualem missam celebrare: & ad minus trium annorum spatio omnes functiones, quas faciunt Clerici Professi, exerceant, nec in alijs, quam Clericorum obedientijs misceantur.

3. At Clerici cuiuscunq; gradus, licet Diaconi existant, post habitus susceptionem, nulli prius recepto Nouitio præcedant, sed donec Sacerdotes fiant, inferiorem locum retineant.

4. Sacerdotes illi, qui ex deuotionis, vel alterius rei causa Eremos nostras inuisunt, dum ibi commorantur, si Epi-

Si Episcopi aut Prælati sint, in omni loco præcedant Priors. Reliqui verò Præsbyteri, qui aliqua dignitate Ecclesiastica, scientiâ, vel nobilitate pollut, superioribus utiq; cedere solent, reliquis omnibus præire.

4. Idipsum in Religiosis viris hospitibus obseruari solet. Demum hæc hospitum & insignium personarum promotio, absolute ex superioris arbitrio pendet.

De Monachis Peregrinis qualiter fuscipliantur.

CAP. L X I .

I si quis Monachus Peregrinus de longinquis Provincijs superuenerit; si pro hospite voluerit habitare in Monasterio, & contentus fuerit consuetudine loci, quam inuenierit, & non forte superfluitate sua perturbet Monasterium, sed simpliciter contentus est quod inuenierit, suscipiatur, quanto tempore cupit. Si qua sane rationabiliter, & cum humilitate charitatis reprehendit, aut offendit, tractet Abbas prudenter, ne forte eum propter hoc ipsum Dominus direxerit. Si verò postea voluerit stabilitatem suam firmare, non renuatur talis voluntas, & maximè quia tempore hospitalitatis, potuit eius vita dignosci. Quod si superfluus, aut vitiosus inuentus fuerit tempore hospitalitatis, non solum non debet sociari corpori Monasterij, verum etiam dicatur ei honeste, ut discedat, ne eius miseria etiam alijs videntur. quod si non fuerit talis, qui mereatur proïci, non solum si petierit suscipiatur, Congregationi sociandus, verum etiam suadeatur, ut stet, ut eius exemplo alijs erudiantur, & quia in omni loco, uni Domino seruitur, uni Règi militatur. Quem si etiam talem prospexerit Abbas, liceat eum aliquantulum in

superiori constituere loco, non solum autem Monachum, sed etiam de supradictis gradibus Sacerdotū, vel Clericorum stabilire potest Abbas in maiori, quam ingreditur loco, si eius talem prospicerit esse vitam. Caveat autem Abbas nē aliquando de alio noto Monasterio, Monachum ad habitandum suscipiat sine consensu Abbatis eius, aut Litteris comendatīs, quia scriptum est, quod tibi non vis fieri alteri nē feceris.

Constitutio.

Quomodo alterius Ordinis Religiosi apud nos recipiantur dictum est suprà. Illi verò, qui ad nostras Eremos visuri accedunt, maximā charitate excipiantur, ac tractentur, tūm quia Peregrini, tūm quia Religiosi sunt: sed ultrà triduum commorari non permittantur, ne ipsi in hospitio otio delitescant, & Domus expensis grauetur.

De Sacerdotibus Monasterij

CAP. LXII.

I quis Abbas sibi Præbyterum, vel Diaconum ordinariet, **S**ed petierit, de suis eligat, qui dignus sit Sacerdotio fungi: **N**on ordinatus autem caueat elationem, aut superbiam, ne quicquam præsumat, nisi quod ei ab Abbatे præcipitur, sciens se multo magis disciplinæ regulari subditum. Nec occasione Sacerdotij obliuiscatur Regulæ obedientiam, & disciplinam, sed magis, ac magis in Deum proficiat: locum verò illum semper attendat, quo ingressus est Monasterium, præter officium Altaris, & si forte eleétio Congregationis, & voluntas Abbatis pro vita merito eum promouere voluerit, qui tamen Regulam à Decanis, vel Præpositis constitutam, sibi seruandam seiat. Quod si aliter per-

presumperit, non ut Sacerdos, sed ut rebellis iudicetur, & sa-
pe admonitus, si non correxerit, etiam Episcopus adhibeatur in
testimonium. Quod si nec se emendauerit, clarescentibus culpis,
projiciatur de Monasterio, si tamen talis fuerit eius contumaci-
a, ut subdi, aut obedire regulæ nolit.

Constitutio.

1. Clericorum ad ordines promotio, solius Capituli
Generalis, vel Dietæ est facultas; præmissa dili-
genti, plenaque à Patribus visitatoribus informatione,
an promouendus habeat requisita, qui Patres in actu
visitationis, vna cum loci Priore, exactè considerent
num sufficienti scientia sit instructus, tum mores scruti-
tentur, ac præcipue an in eo regnet humilitas.

2. Nullus ad Præsbyteratum promoueatur, nisi post
professionis quinquennium, licet in hoc, si idoneam
personam iudicabitur, Capitulum Generale dispen-
sare possit.

3. Qui se ipsum promouere fecerit, absque Capituli
Generalis licentia, seu Dietæ suiuè superioris, discipli-
na circulari mulctetur, ab ordinibus suspendatur, ac
degradetur, maneat scilicet infra omnes alios professos
ordinatos. Qui autem absq; dictis facultatibus quem-
piam fecerit promoueri, circulari pariter disciplina, a-
lijsq; arbitrio superioris pennis puniatur.

4. Diligenter curabunt superiores, vt Clerici à Ca-
pitulo Generali, vel Dietæ promoti, suis congruis tem-
poribus ordinentur.

5. Antequam ad sacros ordines Clerici promouean-
tur,

tur, Priores diligenter in Sacramētorum doctrina verari faciant, eosq; qui Sacerdotio initiandi sunt, ut cæmonias casusuè, qui euenire possunt, Theologiamq; moralem addiscant.

6. Quamvis Eremitæ nostri ex Pauli terrij facultate, prædicationis officio fungi possint; nemo tamen sine Capituli Generalis venia in praxim dederat.

7. Fratres Laici caueant ne causâ lectionis, negligentes ad obedientiam reddantur: Ideoq; statuitur, ut ex dictis nullus plusquam duos codices, ultra officium Beatz Virginis, doctrinam Christianam, præsentisq; Constitutionis sub ieiunio in pane, & aqua retinere possit.

De ordine Congregationis.

C A P. LXII.

 Ordines suos in Monasterio ita conseruent, ut conuersionis tempus, & vitæ meritum discernerit, vel ut Abbas constituerit. Qui Abbas non conturbet gregem sibi commissum, nec quasi liberá utens potestate, iniuste disponat aliquid, sed cogitet semper, quod de omnibus iudicij, & operibus suis redditurus est Deo orationem. Ergo secundum ordines, quos constituerit, vel quos habuerint ipsi fratres, sic accedant ad pacem, ad Communionem, ad Psalmum imponendum, in Chorum standum, ut in omnibus omnino locis etas non discernatur in ordine nec præiudicet, quia Samuel, & Daniel pueri Præbyteros iudicauerūt. Ergo exceptis his (quos, ut diximus) altiori consilio Abbas prætulerit, vel degradauerit, certis ex causis, reliqui omnes, ut conuertuntur, ita sint, ut

ut V. G. qui secunda diei horā venerit, in Monasterio Iuniorem
sc̄ nouerit esse illo, qui primā hora diei venit, cuiuslibet etatis,
aut dignitatis sit. Pueris verò per omnia ab omnibus discipli-
na teneatur.

Constitutio.

1. Cū ex dignitate, seu antiquitate locorum s̄pē
prælatio descendere soleat Prælatorum. Scien-
dum est Sacram Montis Coronæ Eremum, totius Con-
gregationis caput esse; postea Piores infrascriptarum
Nationum Nouitiatorum sequuntur. Ideò illi Prior S.
MARIAE de Rhua succedit, tertius S. MARIAE Corona-
tæ, quartus Montis Argentini, sicquè alij iuxta loco-
rum erectionem, ac antiquitatem.

2. Sic supremæ Congregationis Pater, Maior dictus,
omnibus Religionis Prælatis quoq; loco, ac tem-
pore præst, qui in prædicta sacra Eremo Montis Coro-
næ (nisi necessaria negotia alio euocent) commo-
rari solet.

3. Ibi duo visitatores ei continuè assistunt, penes
quos cum Patre maiore vniuersale totius Congregati-
onis regimen consistit, & hi Prioribus præibunt omni-
bus in locis eorum residentijs exceptis, idest intrâ clau-
suram, in qua etiam præcedent, in actu visitationis.

4. Inter visitatores, qui primus est in electione præ-
bit, licet inferior professione fuerit.

5. Quilibet in sua Eremo Prior (licet alij ibi sint Pre-
lati) omnes alios, ut supradictum est, præcedet, qui ta-
men cum simul conueniunt, alter alteri iuxta ordinem,

ac prioritatem locorum suorum sibi inuicem cedunt,
post hos Magistér Nouitiorum collocatur.

6. Quicunq; alij Sacerdotes, Clerici, & Conuersi,
aut oblati fuerint in casu præcedentiz, tempus suæ
professionis in hac Congregatione non alibi emissz,
obseruabunt.

7. Piores, ac visitatores hospites, omnibus locorum
superioribus non graduatis, ac vice Prioribus antecel-
lere consueuerunt: hoc autem quoad Mensæ, eiusq;
benedictionem, ac Ecclesiasticarum functionum pro-
cedit, Salua semper Domus administratione, ac fami-
liæ superioritate superiori, ac vicepriori supradictis
remanente.

8. Primam vtriusq; chori sedem, nemo, nisi proprij
ipsius loci Prælatus occupabit.

Sequitur Regula.

Vñiores ergo, Piores suos honorent, Piores Iuniores su-
os diligant. In ipsa autem appellatione nominum, nulli
alium puro appellare nomine, sed Piores iuniores
suos, fratres nominent. Iuniores autem Piores, suos Dominos
vovent, quod intelligitur paterna reverentia. Abbas autem,
quia vices Christi agere videtur, Dominus, ḡ Abbas vocetur,
non sua assumptione, sed honore, ḡ amore Christi. Ipse autem
cogitet, ḡ sic se exhibeat, ut dignus sit tali honore. Vbicunque
autem sibi obueniant fratres Iunior à Priore benedictionem petat,
transiente maiore, Iunior surgat, ḡ det ei locum sedendi, nec
præsumat Iunior confedere, nisi ei præcipiat Senior suus, ut si-
at, quod scriptum est; honore inuicem præuenientes. Puncti
verò,

verò, vel adolescentes in oratorio, vel ad mensam cum disciplina ordines suos consequantur: foris autem, vel ubi custodiam habeant, & disciplinam usque dum ad intelligibilem ætatem perueniunt.

Constitutio.

1. EX hoc regulæ textu, omnes Eremitæ addiscant, seper Patri maiori genuflectere quoties eū alloquuntur, vel obuiam in Eremo habent, sicq; tēpore Capituli Præsidenti, quod & ante Priorē loci in Cella tantummodo faciendum est, eodem modo Nouitij coram Magistro faciant.

2. At reliquis Sacerdotibus, ac Prælatis, caput detegere, & humiliter se inclinare sufficit: Antiquioribus item semper inferior sedens assurgat, & capite aperto aliquantulum humiliter.

3. Et generaliter non solum Nouitij, Iuniores ué, sed omnes vicissim singulos à Regula præscriptos mores obseruabunt, vti sunt inclinationes, apertio capitis, ac alia signa ciuilia, ac reuerentiaz.

4. In nominandis, vocandisq; Patribus confueuit nostra Congregatio sic vocare, Pater maior, Pater Præsidens, Pater Prior, ac Sacerdotes simplices, Frater Romualdus &c. & omnes alij simpliciter vocentur, oblati quoque fratres, quæ simplicitas semper est obseruanda.

De ordinando Abbatæ.

CAP. LXIV.

Y 2

In Abba-

PSALM Abbatis ordinatione illa semper consideratur ratio, ut
 I^{ux}tic constituantur, quem sibi omnis concors Congregatio se-
 cundum timorem Dei, siue etia pars, quamvis parua Con-
 gregationis seniori consilio elegerit: vitæ autem merito, & sa-
 pientiae doctrina eligatur, qui ordinandus est, etiam si ultimus
 fuerit in ordine Congregationis. Quod si etiam omnis Congre-
 gatio vitijs suis (quod quidem absit) consentientem personam
 pari consilio elegerit, & vitia ipsa aliquatenus in notitiam Epi-
 scopi, ad cuius Diocesim pertinet, locus ipse, vel Abbatibus,
 aut Christianis vicinis claruerint; prohibeant prauorum p^{re}-
 ualere consensum, sed domui Dei dignum constituant dispensa-
 torem, scientes pro hoc se recepturos mercede bonam, si illud ca-
 stè, & Dei Zelo faciant, sicut è contrario peccatum incursuros,
 si negligent. Ordinatus autem Abbas semper cogitet quale onus
 suscepit, & cui redditurus est rationem vilificationis suæ, sciat q^{uod}
 sibi oportere prodesse magis, quam p^{re}esse. oportet ergo eum
 esse doctum lege diuina, ut sciat, unde proferat noua, & vetera,
 castum, sobrium, misericordem, & semper superexalte miser-
 icordiam iudicio, ut idem ipse consequatur, oderit vitia, dili-
 git fratres. In ipsa autem correptione prudenter agat, & n^e
 quid nimis, nedium nimis cupit eradicare eruginem, frangatur
 vas, suamq^{ue} fragilitatem semper suspectam habeat, memineriq^{ue}
 calatum quassatum non conterendum. In quibus non dicimus,
 vt permitat nutriti vitia, sed prudenter, & cum charitate ea
 amputet, prout viderit utiq^{ue} expedire (sicut iam diximus) &
 studeat plus amare, quam timeri. non sit turbulentus, & an-
 xius, non sit nimis obstinatus, & non sit Zelotypus, & nimis
 suspiciosus, quia nungquam requiescet. In ipsis Imperijs suis sit
 prouidus, & consideratus, siue secundum Deum, siue secundum
 saeu-

Constit. Eremiticæ.

173

sæculum sint. Opera quæ intungit discernat, & temperet, cogitans discretionem Sancti I A C O B dicentis: si greges meos plus iam ambulando fecero laborare, morientur cuncti uno die. Hæc ergo aliaq; testimonia discretionis matris virtutum sumēs, sic omnia temperet, ut sit, quod & fortes cupiant, & infirmi non refugiant, & præcipue ut præsentem Regulam in omnibus seruet: ut cum bene ministraverit, audiat à Domino, quod servus bonus, qui erogauit triticum conseruis suis in tempore suo. Amen dico vobis, super omnia bona constituet eum.

Constitutio.

1. Ncè omnia Priorem, doctrinæ Sanctissimi Patris diligentem obseruatorem esse oportet, ut sibi ipsi consulere, gregiq; suo præesse sciat.

2. Cum primum ergo novus Prior in suam Eremum deuenerit, singulorum Cellas visitet, ut sciat quid cuiq; concedere, quiduè negare debeat, ac deinde de domo sua ordinanda, ministrisq; eligēdis prouidè cogitabit; præmissa igitur admonitione, longaq; facta oratione, ipse cum alijs, adquos elatio pertinet, per diem saltem præmeditabuntur, qui digni sint familiæ officiales.

3. Atque tunc conuocato de more Capitulo, & absolutis præteritis ab obedientijs suis, diligentes & timoratos rerum agendarum Ministros, solita calculacione constituent.

4. Quorum primus erit Sacrista, secundus Bibliotecarius, tertius Scriba Capituli, quartus Archiuista, quintus Cellerarius, sextus Dispensator, septimus In-

Y 3
firma-

firmarius, octauus Pistor, nonus Cellæ vinariæ custos, decimus fructuum distributor, vndecimus Coquus, duodecimus Ianitor, tertius decimus Hospitarius, quartus decimus Barbitonfor, quintus decimus Vestiarius, sextus decimus pannarius, decimus septimus ferramētarius, decimus octauus Hortolanus, decimus nonus Syluarum custos. Facta autem prædicta electione ante Completorij lectionem, omnibus in Capitulo existētibus, eorum ordinatio distinctè legatur, qui omnes, & singuli obedientiam sibi iniunctam alaci animo, & absq; murmuratione amplectantur, & pro viribus adimplere conentur, scientes per obedientiam Deo suo gratos esse futuros. Quæ obedientiarum distributio, non solum cum Prior è Capitulo reuertitur, fiat, sed etiam quando completa fuerit Dieta.

5. Si numerus verò fratrum minor fuerit, bona, vel plures obedientias Frater vnu Idoneus, & sufficiens habere poterit, & è conuerso vbi numerus abundat, vna, in duos si opus fuerit, diuidatur.

6. Atsi infra annū fortè aliquis, ob suas negligentias, vel defectus suos priuandus sit officio, novusq; sit constituendus Minister, tunc Prior cum consilio saltem seniorum rem exequatur.

7. Hoc ergò modò, dispositâ Domo, & ordinata familia, curet Prælatus sollicitè Pastoris boni more, frequenter suas oves recognoscere, eisdemq; salutare paculum præbere. Quod profectò fiet, si singulis Sabbathis (aut Sabbatho impedito) alio die, Capitulum, ut vocant culparum post primam tenuerit, in quo ali-
qua

qua pia ad fratres exhortatio, ex quadam Sacrae scripturæ auctoritate, vel ex sequenti Dominicæ Evangelio, vel ex Regulæ Sanctæ. Constitutioneue, doctrina desumpta præmittatur. Prior omnino singulis Sabbathis Culparum Capitulum habere teneatur, nisi grauissima vrgeat causa, nec quia supradictum spirituale discursum non parauerit, omittat, duplicitè enim erraret, si totum ob tam leue causam omitteret, qui verò ex Prioribus in hoc negligens fuerit, à Patribus visitatoribus puniatur.

8. Ac deinde specialiter, quæ in sequenti debdomada seruanda, faciendaue sunt, annuncient, veluti festa ex præcepto, iejunia vigiliarum, ac quatuor temporum, si anniuersaria dicenda, Communionem faciendam, Communem refectionem, obseruantiarum, officijq; mutationem cum dubiorum occurrentijs & sic de alijs, quæ accidere solent declaratione.

9. Constituat insuper, & omnia quæ ad regimen, & conseruationem Domus, atq; familij spectant, nec non generaliter omnes cum seruore hortetur ad obseruantiam Sanctæ Regulæ, ceremoniasq; adimplendas cum efficaci reprehensione defectuum commissorum, & exhortatione ad emendationem, ac Sancti propositi augmentum &c.

10. Nec obliuiscatur vñquam generaliter, Sanctam Ecclesiam, Animas defunctorum, Benefactores tam viros, quam mortuos, omnesq; in necessitate constitutos, & aliqua, quæ sàpè accidunt accidunt, fratrum orationibus fideliter commendare.

II. Nec

11. Nec (si hoc dies ipsa requirat) silentium dispendare prætermittat, & mox per suum quisque gradum, culpas, negligentias, transgressiones, & omnia, in quibus se errasse cognoscet, humiliter, ac genuflexus alta & intelli-gibili voce dicat, idquæ coram ipso Priore, facie taen ad Altare versa, & cum breuitate secreta nihil non inus peccata confessioni relinquens.

12. Professi, qui adhuc in Nouitiatu cum Nouitijs morantur primi erunt, qui statim dicta culpa, omnes pariter foras egredi debent, sequuntur postea Sacerdotes secundum ordinem dignitatis, & Professionis, qui finitâ accusatione se toto corpore solotenus versa facie ad superiorem prosternant; ac tandem sic manent quousq; ipse signum dederit, quo auditò erigant se in genua, donec pænitentiâ data, alio signo dimittantur.

13. Superior verò circumstantijs rerum, ac personarum mature consideratis, vnicuiq; vulneri proprium adhibeat medicamentum, frequentando potius pænitentias illas, quæ animum humiliant, quam quæ corpus affligunt, poteritq; mutare, & alterare, moderari, atq; in toto, vel in parte relaxare, taxatas in his Constitutionibus, & alias etiam imponere pænitentias, sicut melius viderit ad animarum salutem conducere.

14. Sit hoc in loco diligens Prior vnumquemq; admonere, vel corriger iuxta demerita eorum, eisquæ debitam pænitentiam assignet, quam omnes fideliter adimplere sine mora debent.

15. Non omissat superior negligentes, vel recusantes

Constit: Eremitice.

177

Santēs ad Capitulū accedere per aliquem vocari, quos, nisi legitimam causam allegauerint, seuerè puniat.

16. Si reprehensus, vel correctus frater, de conscientia munda se purgare voluerit, semel audiatur; at si post excusationem culpabilis remanet, duplex exinde reportet suppliciū, nec quicquam moretur Prælatus, quamvis eodem tempore reus, maiorem, aut supremum Tribunal appellat, sed his non obstantibus, quod agendum esse præviderit, securus exequatur.

17. Quod tamen in regularibus pœnitentijs procedit, at si pœnitentia grauis fuerit, ut puta disciplinæ circularis, aut carceris (dummodo non sit pro custodia, aut contumacia, aut ultra dies quindecim) si subditus appellauerit, Prior ad executionem non procedet, donec per se ipsum & per Reum superiori, cui appellatum denunciatum fuerit, ac per eundem causa cognoscatur.

18. Priores sicut & alij omnes (id quod nomen Eremitæ significat) adimplent residentes iugiter in Eremo, rarissimè, nisi extrema cogat necessitas, exeat.

19. Rursus ad conseruationem rerum domesticarum patrimonij ipsius loci cum debita diligentia, current Priores, scripturas, contractus, Instrumenta, Bullas Apostolicas, & quæcunq; ad rem faciunt habere, recuperare, & in quodam Archiuio, seu arca bene clausa, & custodita seruare, nec non & libellum confiant, in quo continetur summaria dictarum scripturarum, & Archiuistæ custodiâ seruentur.

20. Notent præterea, & secum habeant ea acta Ca-

Z

pitu-

pitularia, quæ ad locum suum, & ad communes obseruantias pertinent. Describantur etiam omnia acta Capituli conuentualis cum suis circumstantijs dierum, & annorum.

21. Sit quoque in singulis Eremis nostris, & alias libellus, in quo nomen, & loci Patriæ, dies ingressus, ac professionis, cuiusq; Eremitæ, præmisso nomine, ac cognomine, quo vocabatur antè habitus susceptio nem: item fugitiuorum, expulsorum, ac licentiatorum fiat memoria, quo facilius ab omnibus cognoscantur. Sic tandem, & Defunctorum nomina, & obitus dies diligenter notentur, pro quibus statim solitas preces fieri, & ab ipsis loci Priore cum diligentia alijs Societas Prælatis notificari debent, ut & ipsi suis in locis similiter faciant.

22. Sit item, & alias libellus, vbi annuatim acta Capitularia cuicunque Priori data, & in actu visitationis à visitatoribus.

23. Nullus Prior potest noua ædificia erigere, nisi loci redditus expensas superent, ita ut ex residuo perfici queant, alias aut eleemosynis, aut alio quouis subficio construantur.

24. Noua non fundentur ædificia, donec quæ cæpta reperiuntur ad debitum finem perducantur fine superiorum licentia. Ad nouum autem aliquod opus construendum, duo prius obtainenda sunt, licentia scilicet superiorum, Conuentualisq; Capituli consensus.

25. Non omittant Piores singulis bimestribus, Patres Maorem, ac visitatores de eorum familia facere certiores.

De

De Præposito Monasterij.

C A P. L X V.

Epis quidem contingit, ut per ordinationem Præpositi
 Scandal a grauiā in Monasterijs oriantur, dum sunt aliqui
 maligno spiritu superbiz inflati, qui existimantes se se-
 cundos Abbates, assumentes sibi tyrannidem scandal a nutriunt,
 & dissensiones in Congregatione faciunt, & maxime in illis lo-
 cis, ubi ab eodem Sacerdote, vel ab eisdem Abbatibus, qui Ab-
 batem ordinant, ab ipsis etiam, & Præpositus ordinatur. Quod
 quam sit absurdum facile aduertitur, quia ab ipso initio ordina-
 tionis materia ei datur superbieri, dum ei suggestur à cogita-
 tionibus suis exutum se à potestate Abbatis sui, qui ab ipsis est
 ordinatus, à quibus & Abbas. Hinc suscitantur inuidiae, rixæ,
 detractiones, emulationes dissensiones, & inordinationes, &
 dum contraria sibi inuicem Abbas, Præpositusq; sentiūt, & ipso-
 rum necesse est sub hac dissensione animas periclitari; & he-
 qui sub ipsis sunt, dum adulantur partibus, eunt in perditionem
 cuius periculi malum illos respicit in capite, qui talibus in or-
 dinatione se fecerunt auctores. Ideoq; nos præuidemus expedire
 propter pacis, charitatisq; custodiam in Abbatis pendere ar-
 bitrio ordinationem Monasterij sui, & si potest fieri, per Decanos
 ordinetur (ut anteā disposuimus) omnis utilitas Monasterij,
 prout Abbas disposuerit, & dum pluribus committitur, unus
 non superbiat. Quod si aut locus expedit, aut Congregatio pe-
 tierit, rationabiliter cum humilitate, & Abbas iudicauerit ex-
 pedire. Quemcunq; elegerit Abbas cum consilio fratrum ti-
 mentium Deum, ordinet sibi Præpositum. Qui tamen Præposi-
 tus illa agat cum reverentia, quæ ab Abbe suo ei iniuncta fu-
 erint,

erint, nihil cōtra Abbatis voluntatē, aut ordinationē faciens,
quia quantum Pralatus est cæteris, tantum cum oportet sollicitē
obseruare præcepta regulæ.

Constitutio.

I. Quem Pater Sanctus Præpositum hoc loco appellat, nos superiorem simpliciter dicimus, qui solum in absentia Prioris vices gerit, ac gubernat locum, ac familiam.

2. Hunc quoties Prior ab Eremito discedit, puta cum ad Generale Capitulum, vel ad aliud quodcunque agendum se confert, nominatum fratribus notificare debet: quo omnes subditi sciant, cui obedire, seu ad quem in suis indigentijs recurrere oporteat.

3. Hanc eandem superioris denominationem potest, immo debet facere Prior ante obitum suum, si mori contigerit: attamen si vel ab ipso loco discedens, vel moriens Prior, id facere neglexerit, tunc antiquior professione Sacerdos, seu potius primus dignitate (si adsit) ipso Iure superior intelligatur.

4. Libera tamen erit Priori nominadi facultas, nulla antiquitatis, vel dignitatis habitâ ratione, sed solum habilitatis, atque sufficientiæ, siue meriti qualitate consideratâ.

5. Superior itaque; eandem auctoritatem in Spirituallibus, ac temporalibus habebit, quam ipse Prior habebat, eique omnes de familia, tanquam verò Priori, obedient, sequè subditos subiectosue demonstrent.

6. Dicta superioris auctoritas tamdiu durabit, quādiu

diu verus Prior domum reuertatur, vel alius in eius locum subrogetur. Hoc enim Eremum ingredientem, omnis dicti superioris potestas, ac auctoritas cessare, intelligitur.

7. Qui quidem superiores non solum extinctâ, seū amissa auctoritate, sed etiam eadurante, prorsus suo Priori subditi remaneant, potestq; Prior, vel verbo, vel per litteras eundem reuocare, amouere, atq; mutare, prout sibi visum fuerit, atq; libuerit, nec ultrâ illi aliqua superioritas, aut præcedentia erit, & in casu contraventionis, vel inobedientiæ ab eodem corrigitur, & castigetur.

8. Neminem in sui locum potest Superior substituere, sed eo Domo exeunte, antiquior professione vicem gerat, nisi Prior aliter ordinauerit.

9. Non potest superior durante Capitulo graui, & urgente necessitate cessante, foras fratres mittere, & sublata est illi omnis facultas quidquâ innouandi, ita ut nullo modo fabricare, nec vendere, seū emere, aut permutare, alterare aut destruere, aut similia facere possit, nisi eadem negotia Prior discedens, vel moriens fieri iussit, quamobrem sicut ipse superior semper, & ubiq; suo Priori obedire tenetur, ita & Prior, quoties eundem nominat, debet in scriptis, aut saltem verbo coram testibus omnia, quæ fieri desiderat, aut sunt necessaria, ordinata eidem relinquere.

10. Quia superior Abbatiz S. Saluatoris Montis a. cuti, per Capitulum Generale ad biennium, sicut & reliqui Prælati eligitur, non obstante huiusmodi electio-

ne tām ipse superior, quām sua familia semper, & in omnibus sine exceptione Priori Montis Coronæ subdit, eq; perpetuo obedire teneatur. Quin & Prior Montis Coronæ tanquam proprius Prælatus prædictæ Abbatiz deber, non solum, quando opus est, sed etiam sēpē ex officio suo debito eandem Domum, cum superiore, & familia illic commorante visitare, corrige-
re, atq; instruere. Nec non quæcunq; ibidem necessaria, agendae sunt, disponere, & ordinare, cuius di-
spositioni, & ordinationi omnes quotquot ibi sunt,
tanquam verè subditi obediant. Non tamen poterit
dictus Prior, dictum Superiorum vti à Capitulo Gene-
rali electum mutare, sed urgente necessitate id facien-
di ad Patres maiores, ac visitatores recurratur, qui iu-
sta stante causa mutare possunt. Sed correctio, ac pæ-
na dicti superioris proprio Priori relinquitur (vti San-
cta regula iubet) & si in hoc Prior negligens fuerit,
Pater maior, & visitatores, tām in actu visitationis,
quām extrā seuerē puniant, quod si accidat in discessu
Prioris Montis Coronæ, aut in morte, superiorum in
Eremo relinquat, hic præcedet, & superiori Abbatiz
imperabit.

De Ostiarijs Monasterij.

CAP. LXVI.

D portam Monasterij ponatur frater sapiens, qui sciat
Accipere responsum, & reddere, cuius maturitas eum
non finat vagari. Qui portarius cellam debet habere
iuxta portam, ut venientes semper praesentes inueniant, à quo
respon-

responsum accipient, & mox, ut aliquis pulsauerit, aut pauper clamauerit, Deo gratias, respondeat aut benedicat, & cum omni mansuetudine timoris Dei, reddant responsum festinanter cum seruore charitatis. Qui Portarius si indiget solatio, iuniorum fratrem accipiat.

Constitutio.

1. His, quæ de ostiario hic admonet. Pater Sanctus vix aliquid addi potest, sufficiet ergo si is, cui tale munus datur hanc piissimam doctrinam opere compleat.

2. Sit nihilominus ostiarius sollicitus, nè quis molestiam inferat Eremitis absq; causa, expediendo eos, qui nihil negotij habent, quod tamen sine scandalo fiat, & denique qui cum superiore, vel Cellerario negotium non habent, si ex vicino loco fuerint, re sacra audita discedant, nè per Eremum ambulantes loci quietem perturcent. In his verò, qui è longinquò veniunt, regula obseruetur, & statim ipsis ingredientibus, & Priori, & Hospitario nuncietur.

3. Maneat semper ostium clausum, nec contrarium fiat sine necessitate; quoties autem aduerterit ostiarius, non per ostium, sed transilitâ sepe, vel aliundè aliquem esse ingressum, modestè eum reprehendat, atq; foras ejiciat, quo alijs sit exemplo.

4. Armatus in Eremo nemo introeat, sed admonitus in Domo Dei armatum incedere non licere, statim in ipso ingressu arma deponat, quæ diligenter Ianitor custodiatur.

5. Præmoneantur quo quæ alienigenæ, loci consue-
tudinem nescientes, ut cum silentio procedant, & ab
omni clamore, siue strepitu abstineant.

6. Nunquam permittat ostiarius iumenta aliena-
per Eremum errare, imò nec introire præter domesti-
ca, eorumq; hospitum, qui aliquantulum moræ in lo-
co contrahere desiderant, quæ tamen iumenta non
sunt permittenda vagari.

Sequitur Regula.

~~XXX~~ Onasterium autem (si possit fieri) ità debet construi,
~~XXX~~ M^ut omnia necessaria, id est aqua, molendinum, hortus,
~~XXX~~ pistrinum, vel artes diuersæ intrà Monasterium exer-
ceantur, ut non sit necessitas Monachis vagandi foras, quia o-
mnino non expedit animabus eorum. Hanc autem regulam
sepius volumus in Congregatione legi, ne quis fratrum se de-
ignorantia excuset.

Constitutio.

1. A Ttentâ vtilitate, quæ ex molendino nostris locis
solet prouenire, laudabile valde est, prout Regu-
la iubet, vt secundum hodiernum morem in unaquaq;
nostra Eremo quamprimum poterit, construatur.

2. Licet Hortuli singulis priuatis Cellis adhæreant,
nihilominus & hortum communem sufficientis latitu-
dinis in Eremo esse oportet, propter olerum frequen-
tem usum, ac necessitatem, cuius cura committenda
est, qui agriculturam nouerit, qui suis scièt temporibus
colere, quiq; diligens sit in colligendis seminibus, ac
fructibus in communi penu conseruandis; & quid-
quid

quid ad tale exercitium necessarium, ac opportunum fuerit, diligenter adimpleat.

3. Furnus, sinè quo nostra Eremus stare non potest idoneū habeat pistorem, qui furnariam artem exercere valeat, quiq; sollicitus existat in pane conficiendo, conseruando, per Cellulas Eremitatum distribuendo, & quæ ad panificium spectant, ut sunt varia Instrumen-
ta, atq; linteamina, b enè instructa, mundaq; teneat.

4. Adsit & in singulis Eremis nostris Tōstrina, Ton-
foris in loco remotiori, sitq; tale ædificium, quale ars illa requirit, nempè dealbatum, ac perpolitum, atq; instrumentis ad illam artem exercendam necessarijs benè munitum, cuius cura fratri talem artem callen-
tem committatur, qui officium suum omni diligentia,
charitate, & munditia adimplere curabit.

5. Tertia quoq; hebdomada Sacerdotes, ac Cleri-
cos forficibus tondeat, aut nouacula eradat (relicto
more monastico) capillorum circulo in modum Cor-
ronæ. Reliquos autē fratres, tam conuersos, quam
oblatos, seruato eodem termino, toto capite radat, siue
tondat; & qui hanc temporis taxationē præterit sinè
licentia superioris, priuetur vino. Omnes Eremitæ
barbam deferant, sicut Apostolica concessione per-
missum est, omnes autem propter frequentem Sacræ
Communionis usum pilos circa oris labia superfluos,
sæpius forcipe absindere current.

6. Dies verò tonsuræ exercitiō deputati, in qua-
dragesimis erunt omnes non festi, & in quibus non fit
abstinentia in pane, & aqua, silentio tamen seruato;

reliquis anni temporibus tondeatur quandocunq; soluitur silentium, dummodo non impediatur diuinum officium.

7. Extra hos dies, non licebit, nisi aliquo necessitatis casu operari, & tunc de superioris licentia, sine qua neminem radere, aut tondere poterit, qui ex nostra Congregatione non fuerit.

8. Idem Barbiton sor debet lxiuiū facere, ignemq; in lauatorio caldariō supponere ad Eremitarum commoditatem, qui voluerint indumenta lauare, qui si nequuerit hęc omnia per se implere, detur socius: cura tamen ista agendi ad se præcipue spectet, & lauatorium semper mundatum teneat.

De fratribus in via directis.

C A P. L X V I I .

Irigendi fratres in via omnium fratrum, vel Abbatis orationi se commendent, semper ad orationem ultimam operis Dei, commemoratio omnium absentium fiat. Reuertentes autem de via fratres ipso die, quo redeunt per omnes horas Canonicas, dum expletur opus Dei, prostrati solo oratoriū ab omnibus petant orationem propter excessus, ne quid forte subrepserit in via viuis, Ⓛ auditus malae rei, aut otiosi sermonis. Nec præsumat quisquam alijs referre quacunq; extra Monasterium viderit, aut audierit, quia plurima destruc̄tio est. Quod si præsumperit, vindicta Regulari subiaceat: similiter, Ⓛ qui præsumperit Claustra Monasterij egredi, vel quocunq; ire, vel quippiam (quamvis parum) sine Abbatis iussione facere.

Con-

Constitutio.

1. **Q**vanta cautela Religiosis è Monasterio egredientibus utendum sit, quantoq; in periculo versentur, ex hoc Regulæ capitulo facile colligitur. Quapropter sollicitè est obseruandum nè nostri Eremitæ nunquam soli incedant nec longè, nec propè, quod tām de superioribus quibuscunq; quām de subditis intelligatur, qui autem secus fecerit, in medio Refectorij in pane, & aqua ieiunet.

2. Socius itineris sit, & ipse Eremita, vel oblatus: verū si non longè, & inter cognitos vicinos ire debet, nec possit Eremita haberi, tunc vel famulus, vel aliquis domesticus, de licētia tamen superioris suppleat.

3. Exquacunq; ergò causa foras egreditur Eremita, antè omnia benedictionem à suo Priore humiliter petat, quod regrediēs antequam Cellam intret. Et si longius est profecturus, petat etiam litteras testimoniales.

4. Egredientes, & toto tempore itineris, officium pro itinerantibus (singulis diebus de mane recitabunt, in fine Breuiarij positum, cuius loco, conuersi, ac ignaridicant *Pater noster, & Ave Maria.*

5. Non se itineribus festiuis diebus, ac Dominicis exponant Eremitæ, nisi vrgenti obedientiâ, aut necessitate, & festinent insuper, quod habent in mandatis citius, quam possunt exequi, se se expedientes ad desideratam protinus quietem reuersuri, & si non longè proficiuntur, si fieri potest de serò Eremum repeatant.

6. Itinerantes, sacerdarium domos, maximeq; di-

uitū, publicaq; hospitia, & Caupones fugiant; sed potius ad Monasteria Regularium accedant. &c. &c. &c.

7. Ipse autem Prior, cunctaq; eius familia domi manens pro absentibus itinerantibus (tanquam in continuo corporis, & animæ periculo constitutis) assiduè orare meminerint.

8. Itinerantes, quæ sunt Domi extra non referant, nec Domum reversi, alijs, quæ in itinere viderunt, aut intellexerūt, nisi conferant ad edificationem.

9. Et quamvis ad Ieiunia regularia, neq; ad abstinentiā, nequè ad priuatam psalmodiam minimè obligentur itinerantes, attamen in eo, quod possunt, non deficere curēt, quia Regulares Solitarij, taquā speculū populo positi sunt, ideo tām verbo, quām opere cunctis videntibus virtutis exempla exhibeant.

10. Superiores cum omni charitate itinerantibus, maximè si debiles, ac senes sint, vlt̄rā viaticum, iumenta, aliaq; oportuna dare non recusent. è contrà hospites charitatiē recepti, non multa magna, ac delicata requirant, sed paucis contenti, quod sibi seruitutis, vel alimenti offertur, tanquam à Deo missum, cum humilitate, & gratiarū actione suscipiant, se ipsos per omnīs paupertati simplicitatiq; Eremiticæ conformantes.

Si fratri impossibilia iniunguntur.

C A P. LXVIII.

Icui fratri aliqua forte grauia, aut impossibilia iniunguntur, suscipiat quidē iubentis Imperiū, cū ōni māsuetudine, Obedientia. Quod si omnino virium suarum mensu-

mensuram viderit pondus excedere, impossibilitatis sue causas ei, qui sibi præst patienter, & oportunè suggesterat, non superbiendo, aut resistendo, vel contradicendo. Quod si post suggestionem suam, in sua sententia Prioris imperium perdurauerit, sci- at Iunior ita sibi expedire, & ex charitate confidens de adiu- torio Dei obediat.

Constitutio.

1. **N**eminem latere putamus contrà superiorum mandata nullam admitti solere excusationem multoq; minus (perseuerante in sententia Prælato) quidpiam replicare licere. Omnes ergò Eremitas adhortamur, vt simpliciter, patienterq; opus sibi iniunctum suscipiant & unusquisq; illud pro viribus) Dei adiutoriorum inuocando) adimplere conetur; nunquam verò obedienti deerit Deus.

2. Sancta regula minimè prohibet subdito suam rationabilē excusationem proponere, humiliter tamen, ac mod. stè, quando supra vires se grauatum putat, sed firmo permanente superiore, replicationem denegat.